CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal intensificar o
patrulhamento da Guarda Civil em torno da ponte
Raia do Remo (barco) - Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal intensificar o patrulhamento da Guarda Civil em torno da
ponte Raia do Remo (barco) - Jardim São Francisco. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, moradores, comerciantes e frequentadores da região
estão sofrendo com o aumento de usuários de drogas, bem como moradores de
rua que ficam nas imediações da ponte, principalmente durante a feira noturna,
causando insegurança para os frequentadores, e famílias que frequentam o
local. Por conseguinte, a intensificação do patrulhamento trará mais
tranquilidade para frequentadores e moradores da região.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2023.

DR. OTHNIEL HARFUCH
Vereador

PROT-CMI 3624/2023
22/08/2023 - 14:12
IND 1973/2023